
 
 
 

I.E.I N° 1109 FLOR DEL ORIENTE – COD. MODULAR N° 1597327 
“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

 

 

  

                                                                    Flor del Oriente,07 de diciembre   del 2021. 

 

OFICIO Nº - 033– 2021 - I.E. Nº 1109-F.O.S.M.. 

 

Señora: María Carolina Pérez Tello. 

Directora de la Unidad de Gestión Educativa Local – El Dorado    

ASUNTO : SOLICITA RECONOCIMIENTO E INSCRIPCIÓN DEL 

CONSEJO DIRECTIVO DE APAFA PERIODO 2022. 

 

Tengo el honor de dirigirme a Ud. Para saludarle cordialmente a nombre de la 

I.EI.. Nº 1109 del caserío Flor del Oriente, comprensión del  distrito de San Martin de Alao, 

provincia del Dorado, región San Martín y   al mismo tiempo manifestarle que estoy  

remitiendo  a su despacho el nombre del nuevo presidente de APAFA y la relación  de 

integrantes  del Consejo Directivo  de la Asociación de Padres de Familia (APAFA) de 

nuestra Institución Educativa, para su reconocimiento  legal respectivo  por la UGEL El 

Dorado; quienes por acuerdo mutuo han sido elegidos  para trabajar el año 2022. 

   

 Es propicia es la oportunidad para expresarle las muestras de mi especial 

consideración y estima. 

                                                                            

                                              Atentamente 

 

 

                                                        ……………………………………. 

                                                

 



 
 
 

I.E.I N° 1109 FLOR DEL ORIENTE – COD. MODULAR N° 1597327 
“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

 

                                                                    Flor del Oriente,07 de diciembre   del 2021 

 

    RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 007– 2021 – I.E.I. Nº 1109-F.O 
                                                                               

 Visto el Acta de Asamblea General de Padres de Familia de la Institución Educativa 

Inicial N° 1109 del caserío  Flor del Oriente, distrito de San Martín de Alao, Provincia de 

El Dorado, Región San Martín, realizado el día 02 de diciembre del presente año 2021.  

 CONSIDERANDO 
 Que, corresponde a la Dirección, Reconocer y Aprobar el Consejo Directivo de la APAFA 
para un trabajo concertado y mancomunado en beneficio de la Institución, comunidad y 
niños (as).  
Que de conformidad a la Ley General de Educación N°   Ley 28044 de y el Decreto 
Supremo N° 004-2006-ED que aprueba el reglamento de la Ley que regula la 
participación de las asociaciones de Padres de Familia en las Instituciones Educativas 
públicas y otros dispositivos legales de su competencia .. 

 SE RESUELVE: 

ART. PRIMERO. - Reconocer y aprobar el Consejo Directivo de la Asociación de Padres 

de Familia de la I.E.I. N° 1109 del caserío  Flor del Oriente, distrito de San Martín de 

Alao, Provincia de El Dorado, Región San Martín para el periodo 2022 

ART.SEGUNDO: El Consejo Directivo de la Asociación de Padres de Familia de nuestra Institución 
Educativa está constituido de la siguiente manera: 

 CARGO                                            APELLIDOS Y NOMBRES                            DNI 
PRESIDENTE                       : Antero Montalban Ruiz                                  48662509 
SECRETARIO                      : Lenin Mijahuanga Chuquihuanga                 46359904 
TESORERO                         : Asunción García Garcia                                  41087313 
VOCAL.  1                            :Diana M. Huamán Huaman                            77278727 
 
ART, TERCERO: Remitir a la unidad de Gestión Educativa Local –El Dorado una 

copia de la presente resolución para su registro y reconocimiento legal. 

 

                           Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

                                       ______________________________________ 

                                        

 

 

 

 

 



 


